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سخنگوی دولت:
 شرکت گازی فرانسوی محکوم 

به پرداخت 1/5 میلیون دلار به ایران شد
سخنگوی دولت با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در توئیتر از 
محکومیت ۱.۵ میلیون دلاری شرکت گازی فرانسوی به نفع ایران خبر داد. 

به گزارش شانا، علی بهادری  جهرمی در توئیترش نوشت: »دیوان بین المللی داوری، ضمن 
رد ادعای ۲۷ میلیون دلاری شرکت گازی فرانسوی، این شرکت را به پرداخت ۱.۵ میلیون 
دلار به نفع ایران محکوم کرد. پیگیری یک وکیل ایرانی در به ثمر نشاندن داوری این پرونده، 
نشان از ضرورت تقویت نقش جامعه حقوقی داخلی در مراجع بین المللی جهت احقاق حقوق 

ملت ایران دارد.«

مدیرعامل هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان:
با تدابیر وزارت نفت صنایع نیروگاهی بزرگ کشور 

زمستان 1۴۰۰ را بدون خاموشی سپری کردند
مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی گفت: با 
تدابیر وزارت نفت خوشبختانه صنایع نیروگاهی بزرگ کشور زمستان ۱۴۰۰ 

را پس از سال ها بدون خاموشی و کمبود سوخت سپری کردند.
به گزارش شانا، محسن امیری با بیان اینکه نیروگاه های کشور به طور عمده مصرف کننده 
انرژی و سوخت هستند، اظهار کرد: همیشه و در طول سال های گذشته مسئولان مصاحبه های 
متعددی انجام می دانند مبنی بر اینکه در ماه های سرد سال نیروگاه های کشور با قطعی برق و گاز 

مواجه نخواهند شد، اما پس از گذشت ۱۰ روز شاهد قطعی و خاموشی در این نیروگاه ها بودیم.
وی افزود: خوشبختانه زمستان پارسال )۱۴۰۰( با تدابیر لازمی که از سوی وزارت نفت اتخاذ 
شد، همچنین اشراف کامل شخص وزیر نفت بر موضوع توزیع مناسب سوخت زمستانی، 
هیچ گونه خاموشی در صنایع نیروگاهی بزرگ کشور نداشتیم. مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با تقدیر از اقدام های انجام شده از سوی وزارت نفت برای تأمین 
سوخت زمستانی در سال ۱۴۰۰، اظهار کرد: پس از سال ها شاهد تأمین سوخت و انرژی پایدار 

برای نیروگاه ها بودیم که جای تشکر و قدردانی دارد.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس:
 وزارت نفت از زمان شروع به کار دولت سیزدهم 

به دنبال افزایش فروش نفت است
عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه وزارت نفت از زمان 
شروع به کار دولت سیزدهم به دنبال افزایش فروش نفت است، گفت: اگر 
روند افزایش فروش نفت به همین روال ادامه یابد دولت به موفقیت های 

چشمگیری دست می یابد.
به گزارش شانا، حسین حسین زاده به دیپلماسی فعال دولت در بخش نفت اشاره و اظهار کرد: 
با سیاست گذاری دقیق دولت در تحقق دیپلماسی انرژی، توسعه قراردادهای نفتی در دستور 
کار وزارت نفت قرار گرفت و از ظرفیت دانش بنیان ها برای تقویت استخراج نفت و توسعه 
پتروشیمی ها استفاده شد.وی افزود: دولت سیزدهم با استفاده از درآمدهای نفتی که از طریق 
دیپلماسی انرژی به دست آورد، بدهی های دولت قبل را بدون خلق پول و استقراض از بانک 
مرکزی پرداخت کرد که این اقدام سبب شد کسری بودجه که فشار سنگینی را برای تأمین 
هزینه های جاری و عمرانی ایجاد می کرد، کاهش یابد.عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اگر روند افزایش فروش نفت به همین روال ادامه یابد 
دولت به موفقیت های چشمگیری دست می یابد، تصریح کرد: در حوزه دیپلماسی انرژی تعامل 
بسیار خوبی با همسایگان شروع شده و با کشورهایی نظیر ترکمنستان قراردادهای خوبی منعقد 

شده است.

آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد؛
کاهش صادرات نفت روسیه دو برابر می شود

آژانس بین المللی انرژی )IEA( پیش بینی کرد تاثیر کامل تحریم ها و خودداری 
خریداران از دریافت نفت روسیه، از ماه مه به بعد مشاهده خواهد شد.

در گزارش آژانس بین المللی انرژی آمده است: فرض ما در حال حاضر این است که میزان افت 
عرضه روسیه در آوریل به ۱.۵ میلیون بشکه در روز می رسد و از ماه مه به بعد، به سه میلیون 
بشکه در روز افزایش پیدا می کند زیرا تحریمهای دولت ها و تحریم خودخواسته علیه نفت روسیه 
به طور کامل تاثیر خواهد گذاشت.با این حال افت عرضه روسیه بسیار آهسته تر از پیش بینی 
ماه گذشته آژانس بین المللی انرژی است که انتظار داشت صادرات نفت روسیه در آوریل سه 
میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کند.بر اساس گزارش رویترز، آژانس بین المللی انرژی اعلام 
کرد تقاضای کمتر برای نفت در بحبوحه افزایش آمار ابتلا به کووید ۱۹ در چین، افزایش تولید 
از سوی سایر تولیدکنندگان اوپک پلاس بعلاوه بزرگترین برداشت از ذخایر نفت استراتژیک 
آمریکا و هم پیمانانش در تاریخ، ممکن است از کمبود شدید عرضه جلوگیری کند.قرنطینه هایی 
که برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در چین وضع شده اند، به همراه تقاضای کمتر از میزان 
پیش بینی شده در سه ماهه نخست به خصوص در آمریکا، باعث شد آژانس بین المللی انرژی 
پیش بینی خود از تقاضای جهانی برای نفت را به میزان ۲۶۰ هزار بشکه در روز کاهش دهد اما 
همچنان پیش بینی می کند تقاضا برای نفت در سال میلادی جاری رشد کند.آژانس بین المللی 
انرژی در پی دورنمای تقاضای ضعیفتر و برداشت عظیم نفت از ذخایر اضطراری اعضای این 
سازمان، تعادل عرضه و تقاضا در بازارهای جهانی برای بیشتر اوقات سال را پیش بینی می کند. 
قیمتهای نفت بیشتر رشدی که از زمان حمله نظامی روسیه به اوکراین داشته اند را از دست داده 
اند و نزدیک ۱۰۰ دلار در هر بشکه معامله می شوند.آژانس بین المللی انرژی در گزارش ماهانه 
خود اعلام کرد قیمتها به سطح پیش از جنگ در اوکراین بازگشته اما بسیار بالا مانده اند و تهدید 
جدی برای دورنمای اقتصادی جهانی هستند. در حالی که بازار فعلا متوازن به نظر می رسد، این 
دورنما در ابهام فرو رفته است.طبق این گزارش، مصرف جهانی نفت امسال به میزان ۱.۹ میلیون 
بشکه در روز رشد کرده و به ۹۹.۴ میلیون بشکه در روز می رسد. سیاست کرونا صفر چین، مانع 
رشد تقاضا می شود زیرا میلیونها نفر را در خانه هایشان نگه داشته و باعث کاهش واردات و کندی 
فعالیت تجاری در دومین اقتصاد بزرگ جهان شده است.آژانس بین المللی انرژی خاطرنشان کرد 
عربستان سعودی و سایر اعضای اوپک حاضر نشدند تولیدشان را سریعتر افزایش دهند زیرا بر این 
باورند که بازار با کمبود عرضه واقعی روبرو نیست و همچنان خواهان حفظ اتحاد اوپک پلاس 
هستند که روسیه هم در آن حضور دارد.بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی، اعضای اوپک 
پلاس تنها ۱۰ درصد از افزایش عرضه برنامه ریزی شده برای مارس را محقق کردند. اعضای 
این گروه که متشکل از ۱۹ تولیدکننده است و از ابتدای شیوع پاندمی در پیمان محدودیت عرضه 
نفت مشارکت کرده اند، ۴۰ هزار بشکه در روز به تولیدشان اضافه کردند زیرا ظرفیت تولید در 

سراسر این گروه به دلیل عدم سرمایه گذاری کافی، محدود شده است.

اخبار کوتاه 

وزیر نیرو با اشاره به آمادگی وزارت نیرو برای 
تابستان، گفت: » احداث ۶۰۰۰ مگاوات نیروگاه تا 
پیش از تابستان امسال پیش بینی شده است. البته اگر 
نیروگاهی به موقع وارد مدار نشد، نیروگاه جایگزین در 

نظر گرفته شده و از این بابت نگرانی نداریم.«
علی اکبر محرابیان در حاشیه جلسه شورای معاونان وزارت 
نیرو با حضور معاون اول رئیس جمهوری، با اشاره به چالش های 
صنعت آب و برق گفت: در چندین بخش نیازمند حمایت دولت 
هستیم که با توجه به شناسایی و اولویت بندی طرح ها، با تصویب 
بودجه ۱۴۰۱ امیدواریم طرح هایی که برنامه ریزی کردیم به 

مرحله بهره برداری برسانیم.
وزیر نیرو با تاکید بر پروژه های موجود در حوزه آب ادامه داد: 
تکمیل سامانه های آبی، آبرسانی شهری و روستایی که جزو 

برنامه ریزی های مهم بوده، باید اجرا شود.
وی با بیان اینکه در حوزه برق هم باید ظرفیت های تولید برق 
را به صورت چشمگیر افزایش دهیم، افزود: برنامه چهار ساله 
وزارت نیرو برای این بخش آغاز شده که برخی از طرح ها در 
حال احداث و برخی متوقف شده بود که به تازگی شروع شده 

که این جلسه برای تامین مالی و پشتیبانی از این طرح ها بسیار 
مفید بود. امیدواریم در دولت مصوباتی دریافت کنیم تا اجرای این 

طرح ها سرعت پیدا کند.

بنا بر اعلام وزارت نیرو، محرابیان با اشاره به شعار سال و لزوم 
تحقق این شعار خاطرنشان کرد: استفاده از ظرفیت  شرکت های 
دانش بنیان نکته دیگری است که در این جلسه به آن اشاره 

شد. باید بتوانیم با پتانسیل شرکت های دانش بنیان و استفاده از 
این ظرفیت موجود در مدیریت آب و برق، برای بهینه سازی 
مصرف، گام موثری برداریم البته دولت نیز در زمینه برخورداری 

از اعتبارات اعلام آمادگی کرده است.
وزیر نیرو یادآور شد: با برنامه ریزی های دقیقی که برای مدیریت 
مصرف و استفاده از ظرفیت هایی که امکان کاهش مصرف را 
در بخش خانگی به ویژه مشترکان پرمصرف شده، امیدواریم 
با همکاری مفید بخش خانگی و صنعتی بتوانیم با کمترین 

مشکلات برق را برای تابستان مدیریت کنیم.
 همه تلاش خود را برای رفع مشکلات 

به کار خواهیم بست
وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو دولت سیزدهم در شرایطی وارد کار 
شد که با ناترازی های مختلفی روبرو بود و همه تلاش خود را 

برای رفع مشکلات انجام خواهیم داد.
علی اکبر محرابیان همچنین در نشست شورای معاونان وزارت 
نیرو با حضور معاون اول رییس جمهوری افزود: کالاهای این 
دستگاه، جزو زیرساخت ها بوده و یکی از ملزوم های توسعه و 
گسترش اقتصاد کشور است.وزیر نیرو ادامه داد: وزارت نیرو دولت 

سیزدهم در شرایطی وارد کار شد که با ناترازی های مختلفی 
روبرو بود و ما همه تلاش خود را برای رفع مشکلات انجام 
خواهیم داد.محرابیان  با برشمردن افتخارات صنعت آب و برق 
از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون گفت: میزان پوشش برق در 
شهرها به صورت ۱۰۰ درصد و در روستا حدود ۹۹.۷ درصد 
است. به گفته وی، در موضوع توسعه نیروگاه ها، ابتدای انقلاب 
ظرفیت نیروگاه ها حدود ۷ هزار مگاوات بود که به بیش از 

٨۰ هزار مگاوات رسیده است.
محرابیان ادامه داد: در تجهیزات، خطوط انتقال، پست و غیره 
تقریبا مستقل بوده و جزو صادرکنندگان بنام هستیم.وزیر نیرو 
با اشاره به سوابق کشور در موضوع های مرتبط با آب، گفت: 
سازه های آبی ۵ هزار ساله، هزاران قنات و غیره نمونه ای از 
سوابق و تخصص ها در کشور است، علاوه بر اینکه ایران جزو 

چند کشور سازنده سد در دنیا است.
محرابیان همچنین با اشاره به خدمات صادراتی وزارت نیرو، 
خاطرنشان  کرد: در موضوع صادرات خدمات فنی و مهندسی، 
بیش از ۵۰ درصد مربوط به خدمات صنعت آب و برق بوده که 

نشانگر تخصص بالای نیروی انسانی در کشور است.

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه گران

موضوع مناقصه: نگهداری و تعمیرات دارایی های فیزیکی شرکت پتروشیمی ایلام 
ILPC-T-01-003 :شماره  مناقصه

ــرات                ــداری و تعمی ــر دارد نگه ــات، در نظ ــیون معام ــادره از کمیس ــوز ص ــتناد مج ــه اس ــام ب ــیمی ای ــرکت پتروش ش
دارایی های فیزیکی خود با برآورد حدودی 340 میلیارد تومان را از طریق برگزاری مناقصه عمومی                                        

ــد. ــذار نمای ــه ای واگ ــک مرحل ی
ــردد در صورت  ــوت  میگ ــرایط  دع ــد ش ــای  واج ــیله  از شرکت ه ــران بدینوس ــی مناقصه گ ــی کیف ــت ارزیاب ــذا جه ل
تمایل به شرکت در این مناقصه، از تاریخ 1401/01/24 به سامانه الکترونیکی معامات شرکت پتروشیمی ایام 
به  نشانی samim-ilampetro.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام و حداکثر تا ساعت 16:00 مورخ 

1401/02/07 مدارک ارزیابی کیفی را تکمیل و در سامانه مذکور بارگذاری نمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه الکترونیکی معامات شرکت پتروشیمی ایام انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، جهت ثبت نام، دریافت نام کاربری و کلمه عبور 

سامانه و راهنمایی، با شماره تلفن های ذیل تماس حاصل نمایند. 
اسناد مناقصه پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه الکترونیکی معامات به 

مناقصه گران واجد صاحیت ارسال خواهد شد.
ــه میزان  7 میلیارد تومان را داشته  مناقصه گر لازم است توانایی تودیع ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه ب

باشد )در مرحله ارزیابی کیفی نیاز به ارایه ضمانتنامه نمی باشد(.
آدرس: ایام- چوار- نرسیده به روستای آبزا- مجتمع پتروشیمی ایام 

samim-ilampetro.com   :پورتال اطلاع رسانی و برگزاری الکترونیکی معاملات
تلفن:    0843839      داخلی:    3003   یا   4215     

تلفکس:   08432723948  
کدپستی:   6936159700 

سایر اطاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است.
5461

نوبت اول

وزیر نیرو اعلام کرد؛

احداث نیروگاه هایی با ظرفیت ۶۰۰۰ مگاوات تا پیش از تابستان

35 درصد تهرانی ها پرمصرف هستند فعلا شیوه توزیع سوخت تغییر نمی کند
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران: عضو کمیسیون انرژی مجلس:

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه فعلا تصمیم بر 
توزیع بنزین به همین شیوه کنونی است، گفت: قرار بود ابتدا 
طرح جدید بنزینی در کیش به صورت پایلوت اجرا و معایب و 
محاسن آن بررسی شود که تاکنون هیچ گزارشی ارائه نشده 

است.
هادی بیگی نژاد درباره سرانجام طرح جدید بنزینی که در کیش به صورت 
پایلوت اجرا می شود، اظهار داشت: هنوز نتایج طرح مشخص نیست ابتدا باید 
ببینیم آیا طرح مذکور امکان اجرایی شدن دارد یا خیر.وی افزود: هنوز مشخص 
نیست تصمیمات در این خصوص چگونه است و هیچ گزارشی نیز از سوی 

دولت و مجلس ارائه نشده است. 

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه فعلا تصمیم بر توزیع بنزین به 
همین شیوه کنونی است،  گفت: قرار بود ابتدا اجرا شود و معایب و محاسن آن 

بررسی شود که تاکنون هیچ گزارشی ارائه نشده است.
وی درباره احتمال واردات بنزین بیان داشت: طبق برآوردها روند مصرف 
بنزین افزایشی است، ما حدود ۱۱۰ میلیون لیتر در روز تولید بنزین داریم 
اما امسال در تعطیلات نوروز رقم مصرف از تولید بالاتر رفت، بنابراین این 
احتمال وجود دارد که طی چند سال آینده مصرف بیش از میزانی باشد که 

امکان تولید داریم.
بیگی نژاد درباره راهکارهای کاهش مصرف خاطرنشان کرد: راه های متعددی 
برای کنترل مصرف وجود دارد، از جمله آن تغییر و متنوع سازی سبد سوختی، 
سرمایه گذاری روی اتومبیل های کم مصرف، صرفه جویی از سوی همه مردم 

و گسترش ناوگان حمل و نقل عمومی است.
همزمان با اول اسفندماه سال ۱۴۰۰ طرح بازتوزیع یارانه بنزین در جزیره 
کیش آغاز شد. در این طرح، همه شهروندان دارای کارت کیشوندی اعم از 
مالکان خودرو و افراد بدون خودرو، امکان دریافت سهمیه بنزین ۲۰ لیتری را 
دارا خواهند بود.در این طرح، قیمت بنزین تغییری نکرده است و بنزین یارانه ای 
۱۵۰۰ تومان و قیمت بنزین آزاد 3۰۰۰ تومان است و افراد فاقد خودرو که 
مصرف بنزین ندارند می توانند سهیمه بنزین یارانه ای خود را به دیگران انتقال 
داده یا به فروش برسانند. بر این اساس سهمیه خودروهای عمومی کماکان 

مانند قبل به کارت سوخت آنها تعلق می گیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: ۶۵ درصد 
تهرانی ها زیر الگو یا در حد الگو رعایت می کنند و ۳۵ درصد 
پرمصرف هستند. از این میزان نیز پنج درصد تهرانی ها بسیار 
پرمصرف هستند و ۱۵ درصد از کل مصرف آب تهران را به خود 

اختصاص می دهند.
محمدرضا بختیاری درباره وضعیت تامین آب استان تهران در تابستان گفت: 
این مساله وابسته به  میزان بارش هاست اما با این حال سناریو بدبینانه ای 

تدوین شده است و امیدواریم که با مشکلات جدی مواجه نشویم.
وی با اشاره به برنامه هایی که برای مقابله با مشترکان پرمصرف لحاظ شده 
است، گفت: باید با مشترکان بدمصرف برخورد شود و درصورت بی توجهی آب 

مشترک را نیز قطع خواهیم کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه پیش بینی ما 
این است که تابستان مصرف به 3.۹ میلیون متر مکعب برسد، گفت: تاکنون 
سه میلیون اخطار برای مشترکان پرمصرف فرستاده ایم و اگرچه آب را قطع 
نکرده ایم اما چنانچه این روند ادامه دار باشد، آب پرمصرف ها را قطع خواهیم 
کرد.بختیاری با اشاره به لزوم صرفه جویی و همکاری مشترکان برای تامین 
آب، گفت: در سال های گذشته شاهد همراهی مشترکان بودیم اما واقعیت این 
است که تا نقطه استاندارد مدیریت مصرف فاصله داریم و باید به این مساله 
به طور ویژه توجه شود.وی با بیان اینکه شهر تهران حدود یک میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون مترمکعب و تقریبا برابر با ۲۰ درصد آب کل کشور در شهر تهران 

مصرف می شود، گفت: هدررفت آب تهران ۲۲ درصد است. مطابق قانون 
موظفیم تا سال ۱۴۱۰ عدد هدررفت آب را به ۱۵ درصد برسانیم که هم تراز 
با استانداردهای جهانی است. به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران نوسازی شبکه های آب رسانی فرسوده قبل از به پایان رسیدن عمر مفید 
لوله ها یکی از راه های جلوگیری از هدررفت است. در همین چارچوب آبفای 
استان تهران سال گذشته با اعتباری افزون بر ۴۲3۷ میلیارد ریال ۱۶۰ کیلومتر 
از شبکه فرسوده آب رسانی و ۱۴هزار رشته انشعاب فرسوده در سطح استان 
را نوسازی کرده است. هم چنین در چارچوب آب رسانی به نقاط جدید و تامین 
آب شرب، سال گذشته ۱۵۷ کیلومتر خطوط انتقال و ۷۵ کیلومتر توسعه شبکه 

با لوله هایی در اقطار پایین تر در استان تهران اجرا شده است.

کولرهای گازی غیر استاندارد؛ عامل قبض های نجومی
سخنگوی صنعت برق مطرح کرد؛

سخنگوی صنعت برق گفت: در اقلیم هایی مانند تهران، 
کولرگازی و داکت اسپیلت، باعث مصرف بیش از اندازه می شود 
و کسانی که از این نوع وسایل سرمایشی استفاده می کنند اگر 
دمای کولر و ساعت استفاده را مراقبت نکنند نمی توانند الگوی 
مصرف را رعایت کنند و در این صورت متناسب با افزایش 

مصرف باید مبالغ بیشتری را پرداخت کنند.
مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه  ٨۵ درصد مشترکان در تهران از کولر 

آبی استفاده می کنند، اظهار کرد: در زمان ساخت و ساز اگر شرایط به نحوی باشد 
که با عایق شدن فضا شاهد خروج انرژی از واحد مسکونی نباشیم، کولرگازی 
راندمان بهتری نسبت به سایر تجهیزات دارد؛ اما به دلیل عدم رعایت آیین 
نامه های سازمان نظام مهندسی برای جلوگیری از ورود گرما و خروج انرژی در 

زمان ساخت واحد مسکونی، شاهد اتلاف انرژی فراوان در این بخش هستیم.
وی افزود: کولرهای آبی مصرف انرژی کمتری دارند و مشترکانی که از این 
کولر استفاده می کنند در صورت استفاده از دور کند می توانند مصرف خود را به 

زیر الگو برسانند و هزینه کمتری بپردازند.
رجبی مشهدی با بیان اینکه برای اغلب مناطق با اقلیم خشک و اقلیم های 
مشابه کولر آبی مطلوبیت دارد گفت: از مشترکانی که کولرگازی یا داکت اسپلیت 
استفاده می کنند، نمی توان انتظار داشت که الگوی مصرف را رعایت کنند، هر 
چند کولرهای گازی برچسب انرژی دارند اما با بررسی های صورت گرفته به این 
نتیجه رسیدیم که بسیاری از کولرهای گازی موجود در بازار از راندمان مصرفی 

خوبی برخودار نیستند و یا به صورت قاچاق وارد کشور شده اند.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه متوسط مصرف مشترکان پرمصرف، ۴۵۰ 
کیلووات ساعت در ماه و معادل یک و نیم برابر الگوی مصرف است، گفت: 
همواره بیش از ۶۰ درصد از مصرف برق در ماه های گرم سال به وسایل 

سرمایشی اختصاص دارد. رجبی مشهدی افزود: اگر دمای تنظیم کولرگازی 
را یک درجه افزایش دهیم، حدود 3 درصد از مصرف برق آن کاسته می شود، 
به عبارت دیگر اگر کولرهای گازی یا دستگاه  ای سرمایشی به جای دمای ۱٨ 
درجه روی ۲۵ درجه قرار گیرند، حدود ۲۰ درصد از مصرف برق کاهش می یابد.  
به معنی دیگر با این اقدام شاهد کاهش ۵۰۰۰ مگاواتی مصرف برق خواهیم بود 

که معادل مصرف سه استان خراسان رضوی، جنوبی و شمالی است.
به گفته سخنگوی صنعت برق، رعایت دمای ۲۵ درجه)دمای آسایش( در 
کولرهای گازی، استفاده از دور کند کولرهای آبی و عدم استفاده از وسایل برقی 
پرمصرف در ساعات اوج مصرف مهم ترین راهکارهایی برای مدیریت مصرف 

و کاهش هزینه های برق است.

نفت ۱۰۰ دلاری ماندنی است؟
شماری عوامل وجود دارد که قیمتهای نفت را به 
بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه برده است اما این روند 

صعودی ممکن است ناپایدار باشد.
یک گفته معروف در صنعت نفت این است که تنها علاج 
قیمتهای بالای نفت، قیمتهای بالای نفت است. با جنگ در اروپا، 
عرضه جهانی محدودی که محدودتر می شود، قرنطینه های 
کرونایی در چین و ابهامات اقتصادی، قیمتهای نفت ممکن 
است سرانجام در سطح بالا پایدار نمانند. اگرچه قیمتهای نفت 
بهبود یافت، اما نفت برنت ابتدای هفته تحت تاثیر نگرانیها 
نسبت به تقاضا برای سوخت در چین، برای نخستین بار 
 در چند هفته گذشته، به پایین ۱۰۰ دلار در هر بشکه سقوط

 کرده بود.
به گفته اندی لیپو از شرکت »لیپو اند آسوشیتس«، اگر شیوع 
ویروس کرونا ادامه پیدا کند، اوضاع ممکن است وخیم تر شود. 
وی به شبکه سی ان بی سی گفت: شیوع ویروس کرونا در چین 
منفی ترین عامل تاثیرگذار بر بازار نفت است. اگر شیوع بیماری در 
چین به افزایش موارد قرنطینه منجر شود، تاثیر آن بر بازارهای 

نفت قابل توجه خواهد بود.
با این حال کووید تنها عامل منفی نیست. به گفته جان کمپ، 
تحلیلگر رویترز، کندی اقتصادی در اروپا و آمریکای شمالی 
هم در روند اخیر قیمتهای نفت تاثیر گذاشته است. همچنین 
ابهامات و نوسان زیادی در بازار وجود دارد که باعث شده است 
خریداران بزرگ نفت مانند صندوقهای پوشش ریسک رویکرد 

محتاطانه تری برای خرید در پیش بگیرند.
اعلام برداشت هماهنگ شده ۲۴۰ میلیون نفت از ذخایر 
نفت استراتژیک آمریکا و اعضای آژانس بین المللی انرژی هم 

در پایین بردن قیمتها تاثیر گذاشته است اما تاثیر این اقدام بر 
مبنای شواهد تاریخی احتمالا موقتی خواهد بود؛ به خصوص که 
مجموع آزادسازی روزانه نفت، کمتر از برآورد آژانس بین المللی 
 انرژی از میزان کاهش عرضه نفت روسیه در سه ماهه جاری 

خواهد بود.
با وجود کاهش قیمتها، نگرانی درباره رکود اقتصاد جهانی به 
قوت خود باقی مانده است زیرا حتی با وجود کاهش قیمت نفت، 
قیمت سوخت پایین نرفته است. آن طور که وال استریت ژرونال 
اوایل ماه میلادی جاری گزارش کرد، ترکیبی از عواملی نظیر 
قیمتهای بالای نفت، کمبود نیروی کار و تقاضای قوی برای 
کالاها، باعث مشکلات زیادی برای صنعت حمل و نقل بار شده 
است. این مشکلات به مشتریان منتقل خواهد شد و قدرت خرید 

آنها را ضعیف می کند.
با این حال کارشناسان می گویند هنوز زود است درباره خطر یک 
رکود صحبت شود و قیمتهای نفت باید برای مدت طولانی در 

سطح بالاتری بماند تا این خطر بدیهی شود.

اندی لیپو در این باره می گوید نفت برنت باید در حدود ۱۲۰ 
دلار در هر بشکه بالا بماند تا ریسک رکود به حدی جدی شود تا 

نگرانی درباره آن در آمریکا ایجاد شود.
 ،CFRA Research به گفته استوارت گیکمان از موسسه
قیمت پایه باید بالای ۱۲۵ دلار در هر بشکه باشد تا باعث رکود 

در آمریکا شود.
با این حال در اروپا به دلیل قیمتهای بالاتر گاز طبیعی، رکود 
احتمالا عمیق تر می شود. در حال حاضر قیمتهای گاز طبیعی 
در اروپا معادل ۲۴۰ دلار هر بشکه نفت است که باعث تضعیف 
رقابت پذیری صنایع اروپایی شده و  هزینه های زیادی را به 

مصرف کنندگان تحمیل کرده است.
با وجود همه این تحولات، نفت هنوز به سمت افزایش 
قیمت کشش دارد. اوپک هفته جاری برای اروپا روشن کرد 
اگر این بلوک بخواهد نفت روسیه را تحریم کند، برای جبران 
 بشکه های نفت روسیه که از راهیابی به بازار بازمانده اند، اقدام 

نخواهد کرد. 
محمد بارکیندو، دبیرکل اوپک در مذاکرات با اتحادیه اروپا گفت: 
ممکن است شاهد از دست رفتن بیش از هفت میلیون بشکه در 
روز صادرات نفت و مایعات انرژی دیگر روسیه به دلیل تحریمهای 
جاری و آینده یا اقدامات داوطلبانه دیگر باشیم. با در نظر گرفتن 
دورنمای تقاضای فعلی، جبران از دست رفتن این حجم از عرضه 

غیرممکن خواهد بود.
بر اساس گزارش اویل پرایس، از دست رفتن این حجم نفت بعید 
است زیرا اتحادیه اروپا تمایلی ندارد چنین ضربه شدیدی به خود 
وارد کند. با این حال چشم انداز از دست رفتن این حجم از عرضه 

همچنان عامل حمایت کننده از قیمتها خواهد بود.

رضایت و عدم  رضایت اجتماعی ناشی از نوع تعامل روابط  عمومی  ها است
مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت:

مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت با تاکید بر 
اهمیت جایگاه روابط عمومی در سازمان ها گفت: 
روابط عمومی باید به تکنیک ها، روش ها، ظرایف 
کاری که انجام می دهد اشراف داشته باشد تا روایتی 
باورپذیر و قابل قبول از سازمانش ارائه دهد، بخش 
عمده ای از رضایت و عدم رضایت اجتماعی ناشی از 
نوع تعامل و کارکردی است که بین روابط عمومی، 

رسانه و مجموعه های حکمرانی برقرار می شود.
علی فروزنده، مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت در نشستی 
با برخی از اعضای شورای سیاست گذاری هفته روابط عمومی 
درباره اهمیت نقش روابط عمومی در سازمان ها گفت: در 
سازمان ها اتفاقات متعددی رخ می دهد که افراد خارج از آن 
تصویر مغشوشی به دست می آورند که گاهی غیرواقعی است. 
بخش مهمی از این عدم وضوح ناشی از این است که اهمیت کار 
روابط عمومی به خوبی درک نشده یا در جایگاهی که باید باشد 

قرار نگرفته تا بتوانند تصویر واقعی تری ارائه دهد.

وی درباره اقداماتی که قرار است در روابط عمومی وزارت نفت 
انجام شود، اظهار داشت: سه راهبرد کلی برای روابط عمومی در 
نظر گرفتیم که به زیر مجموعه هایی تقسیم می شود. در قدم 
اول باید تصویر نفت را در جامعه اصلاح و واقعی کنیم. تصویر 
کنونی واقعی نیست و متاسفانه متناسب با آن تصویر غیرواقعی، 

تصمیمات اشتباهی نیز گرفته می شود.
مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت با بیان اینکه مهم است که ما 
در روابط عمومی ها بتوانیم فارغ از عملکرد ضعیف و قوی سازمان 
تصویر درستی ارائه دهیم، تصریح کرد: زمانی می توانیم به عنوان 
روابط عمومی به این مهم دست پیدا کنیم که در سازمانِ خود به 
رسمیت شناخته شویم. بنابراین مسئله اصلی برای روابط عمومی 
این است که روایت دقیق، صریح و قابل اعتماد و اتکایی ارائه 

دهد.
فروزنده با بیان اینکه در صنعت نفت بین ٨۰ تا ۱۰۰ میلیارد 
دلار در منطقه پارس جنوبی سرمایه گذاری کردیم، خاطرنشان 
کرد: با این حال حس می شود که مردم هنوز نمی دانند که 

چه کار عظیمی انجام شده و چه فرصت گران بهایی از جهت 
تولید انرژی ایجاد شده است. بنابراین به غیر از روابط عمومی ها 
کسی نمی تواند اطلاع رسانی دقیقی انجام دهد زیرا ما به عنوان 
روابط عمومی تمام ابزارهای لازم و ساختارهای نهادی را در اختیار 
داریم. وی با تاکید بر اینکه اصلاح تصویر نفت در بین کارکنان 
دومین اقدام ما است، ابراز داشت: این موضوع سرنوشت سازی 
است که افرادی که درون سازمان فعالیت می کنند نسبت به 

کاری که انجام می دهند اعتماد به نفس و حس مثبت داشته 
باشند. اگر کارمندان این تفکر را نداشته باشند که کار جدی ای 
انجام می دهند و چه مسئولیتی به آنها سپرده شده است، ممکن 
است کارشان را با علاقه انجام ندهند و همین موضوع باعث 
تضعیف عملکرد یا اختلال شود. در این مسیر نقش روابط عمومی 

بسیار مهم و تاثیرگذار است.
مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت سپس به آخرین راهبرد اشاره 
و بیان کرد: ما در نظر داریم صنعت نفت را حرفه  ای اداره کنیم و 
نه سیاسی. به این معنی که تا جای ممکن رقابت پذیر، بین المللی 
و شفاف عمل کنیم. این ممکن است آرزوی سختی باشد اما با 
توجه به رویکردی که در دولت و در دوره جدید وزارت نفت وجود 

دارد، امکان محقق شدنش نزدیک است.
به گفته فروزنده، رسیدن به این موقعیت نیازمند این است که 
تصویر سازمان از طریق روابط عمومی به بیرون به درستی اطلاع 
داده شود. وقتی این تصویر به درستی ارائه شود بازخوردی که ما 

انتظار داریم گرفته خواهد شد.

وی با بیان اینکه در نهایت باید ببینیم روابط عمومی چه باید بکند 
تا روایت صحیح و درستی از موضوعاتی که با آن مواجه است 
را ارائه دهد، یادآور شد: روابط عمومی در هر جایی که قرار گرفته 
و در هر موقعیتی که هست باید به تکنیک ها، روش ها، ظرایف 
کاری که انجام می دهد اشراف داشته باشد تا روایتی باورپذیر و 

قابل قبول از سازمانش ارائه دهد.
مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت افزود: اینها مجموعه مواردی 
است که نشان می دهد موضوع روابط عمومی چقدر مهم است 
است و بخش عمده ای از رضایت و عدم رضایت اجتماعی ناشی 
از نوع تعامل و کارکردی است که بین روابط عمومی، رسانه و 

مجموعه های حکمرانی برقرار می شود.
در این نشست، سیدغلامرضا کاظمی دینان رئیس شورای 
سیاستگذاری، امیرعباس تقی پور عضو شورای سیاست گذاری و 
بهنام تقی پور دبیر برگزاری هفته روابط عمومی نیز حضور داشتند 
و از اهمیت این رویداد و نامگذاری روزها و شعار محوری امسال 

صحبت کردند.


